



Referat af skolebestyrelsesmøde			
Dato: 30/10-23 Tidspunkt: kl. 19-21 Mødeleder: Bestyrelsesformanden Referent: JS		Deltagere: Svend Erik, Line, Jakob, Birgitte, Poul, Annette, Pia, Jan, Malene, Victoria, Karla, Lotte Fraværende: Annette, Jakob og Karla	
Dagsorden		Referat	Formidling
<i>Hvad handler punktet om, er der særlige ansvarlige, gæster og er det til orientering (O), drøftelse (D) eller beslutning (B)</i>		<i>Opsummering af orienteringen/drøftelsen, konklusion på beslutning, angivelse af evt. ansvarlig og evt. deadline.</i>	<i>Til hvem, af hvem og hvordan?</i>
1.	Godkendelse af dagsorden (B)	Ønske om at en telefonliste for skolebestyrelsens medlemmer sendes ud sammen med referatet (NB: Kun til skolebestyrelsens medlemmer) Dagsordenen er godkendt	
2.	Opfølgning på referat (B)	Taget til efterretning	
3.	Kort orientering (O) <ul style="list-style-type: none"> - Fra elevråd - Fra skoleledelsen - Fra formanden - Fra øvrige medlemmer - Elevtal: 434 	Har været til elevrådsmøde, er kommet godt i gang Skal til at arbejde med "elevmillionen" Har desuden været til møde i fælleselevrådet Der er ansat en pædagog i en midlertidig stilling, Kim Pia. Hun starter onsdag. Motionsdagen evalueres i lærergruppen i morgen. Vi har gennemført trivselsmålingen 2023, og "krav i arbejdet" fylder stadig en del hos personalet, hvor man føler sig presset. Nye personale- og elevfotos er taget for nylig Der har været FRO-møde på Nordals Skolen bl.a. med fokus på strategi på skoleområdet med færre elever Ingen meddelelser	
4.	Evaluerings af Æblefestival	Positivt at Gråsten Skole er synlige ved arrangementet, og samtidig får gjort opmærksomme på, at vi findes. Gode oplevelser - også ift. plejehjemmet Super flot tale fra elevrådet (Victoria og Karla) - godt gået! Skolebestyrelsens bod om lørdagen giver god omtale, og Æblefestivalen er også glade for, at vi deltager	



	Opfølgning på budgetaftalen	<p>Lotte gennemgik budgetaftalen, hvor Gråsten Skole er nævnt</p> <p>Nedslag i aftalen: Der afsættes penge til en arbejdsgruppe for fremtidens skole (1 mio. pr. år, fra 2024-27)</p> <p>Samlet er der over 2 år (2026-27) afsat 48 mio. til renoivering af Gråsten Skole og Midtbyskolen</p> <p>Ift. energirenoivering er der i alt afsat 10 mio. i 2026/27 på Gråsten Skole og Midtbyskolen</p>	
6.	<p>Ordensregler/leveregler</p> <ul style="list-style-type: none"> - Hvad vil vi gerne stå for? - Hvad vil vi gerne kendes på? 	<p>God drøftelse i bestyrelsen herom</p> <p>Vi har et bilag med "Målsætning og værdigrundlag", som med fordel kunne støves af https://graastenskole.aula.dk/maalsaetning-og-vaerdi-grundlag</p> <p>Tilsvarende med "Den gode kommunikation" https://graastenskole.aula.dk/skolens-profil/den-gode-kommunikation/den-gode-kommunitation og vores "Ordensregler"</p> <p>Vi tager punktet op igen senere</p>	
7.	<p>Byordning</p> <p>Lotte har undersøgt med andre skolers ordning samt hos UVM.</p>	<p>Lotte har undersøgt vores nuværende ordning hos Ministeriet, og skolen har ansvar og tilsynspligt for eleverne, mens de er her. Man kan ikke frasige sig tilsynspligten ved at skrive, at en byordning er forældrenes ansvar</p> <p>Skolebestyrelsen bakker op om, at byordningen udfases over to år, så nuværende 7. årgang ikke bliver en del af byordningen. Vi skal huske at medtænke rammerne og elevrådet i den sammenhæng.</p> <p>Lotte udarbejder et revideret oplæg til princippet om "Byordningen"</p>	
8.	<p>Økonomi (O/D)</p> <ul style="list-style-type: none"> - Bilag: Budgetopfølgning 	<p>Det ser ud til, at vi rammer et rundt nul, så budgettet er i balance</p>	
9.	Eventuelt (O)		
10	Kommende møder:	<p>Næste gang starter vi med en rundtur på skolen</p> <p>Lotte laver oplæg til revideret bilag om "Byordningen"</p>	